Районный отдел образования
администрации Павинского муниципального района

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]от 10 сентября 2020 года № 60/1

Об утверждении
Положения о районном конкурсе
среди дошкольных учреждений
«Золотая осень – 2020»

        На основании годового плана работы районного отдела образования на 2020-2021 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о районном конкурсе среди дошкольных учреждений «Золотая осень - 2020» (приложение № 1).
2. Провести районный конкурс среди ДОУ «Золотая осень - 2020» согласно Положению.
3. Создать комиссию в составе:
- Аверкиева Наталья Михайловна,  ведущий специалист-эксперт РОО;
- Киселева Алеся Викторовна, ведущий специалист-эксперт РОО;
- Аверкиева Анна Михайловна, член родительской общественности.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на  ведущего специалиста – эксперта РОО – Аверкиеву Н. М.

Заведующий  районным отделом образования                              Т.В. Лаптева

УТВЕРЖДАЮ:
Заведующая  РОО
___________ Т.В. Лаптева
 Приказ РОО № 60/1   от 10. 09.2020г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе «Золотая осень- 2020»

1. Цель конкурса

Конкурс «Золотая осень - 2019» проводится с целью создания условий для развития творческого потенциала педагогов, детей и их родителей в рамках культурно- образовательного пространства учреждения.

2. Задачи конкурса

 - стимулирование творческого подхода к оформлению предметно-развивающей среды детского сада;
 - повышение эстетического и художественного уровня  оформления;
 - содействие укреплению связи с семьей;
 - выявление опыта изготовления лучшей поделки из природного материала.

3. Участники конкурса «Золотая осень - 2020»

1. Воспитанники ДОУ
 Возрастные категории:
· 2-4 года
· 5-6 лет
2. Воспитатели ДОУ

4. Сроки проведения конкурса

С14.09.2020 г.  по  21.09. 2020 г.

5. Условия проведения конкурса

Поделка должна быть красочной, выразительной, отражающей сезонную тематику.

На конкурс принимаются: поделки, выполненные из любых природных материалов и на любом материале (ватман, картон и т. д.). Размер поделки: не ограничен. Конкурсная работа должна иметь название и сопровождаться эстетично оформленной пояснительной надписью (название, фамилия и имя ребенка,  возраст ребенка, название детского сада, ФИО родителя).
На конкурс принимаются работы  прошедшие отборочный тур в детских садах. На конкурс не принимаются работы плохого качества, не подходящие по теме конкурса, представленные ранее на других конкурсах.

6. Смотр – конкурс проводится по следующим номинациям:

 - «Фруктовый бум» (поделки из фруктов);
 - «В гостях у сеньора Помидора» (поделки из овощей);
- «Очей очарование» (осенние картины, панно, аппликации);
- «Лесные чудеса» (композиции из природного материала);

7. Критерии оценки конкурса

- эстетичность оформления;
- оригинальность идеи;
- применение нестандартных творческих и технических решений;
- композиционное решение;
- художественная выразительность работ

8. Подведение итогов конкурса

Работы участников конкурса необходимо предоставить в районный отдел образования 21 сентября  2020 года.
Победители и призеры каждой номинации конкурса награждаются грамотами  районного отдела образования.